INDICAÇÃO Nº 170/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que providencie operação tapa-buraco na rua José Rosa (antiga rua 06) e na Avenida Vereador Orfeu Butti (antiga rua 08), bem como seja feito reparos  no bueiro localizado na esquina da rua José rosa com a avenida Ver. Orfeu Butti, no bairro Foch II.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada visa solucionar o grave problema enfrentado pelos moradores das citadas ruas, pois as mesma encontram-se em péssimo estado de conservação, tornando-se inviável a passagem de veículos.

O referido bueiro, em dias de chuva, não consegue escoar toda a água, causando inúmeros transtornos aos moradores.

Pede-se, portanto prioridade para a questão em epígrafe.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2005.

AYRTON ZORZI

Vereador

PAGE